Указ Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

О присвоении почетного звания заслуженного артиста Чувашской АССР

В связи с тридцатипятилетием Чувашского Государственного Академического театра, за успехи в области советского театрального искусства присвоить почетное звание

Заслуженного артиста Чувашской АССР

- 1. Евсеевой Таисии Николаевне артистке,
- 2. Маркову Борису Семеновичу артисту,
- 3. Никитину Ефиму Никитичу артисту,
- 4. Родионову Виктору Иосифовичу артисту,
- 5. Фадееву Георгию Фадеевичу артисту.

Председатель
Президиума Верховного Совета
Чувашской АССР
З.Андреева

За секретаря Президиума Верховного Совета Чувашской АССР Д.Митьков

г. Чебоксары 19 марта 1953 года